	Disa dobi nga skenate e turpshme ne Lagjen Mati

Nga turpi i shperfaqur ne zgjedhjet e deges se LDK-se ne Mat une po i shoh edhe disa dobi:

- Po aktualizohet gjithnje e me shume nevoja per ndryshim te statutit te LDK-se per te zbatuar garen mbrendapartiake.

- Doli sheshazi se nuk ka SHIK po ka struktura te mshefta serbe. SHIK ka patur dhe ka sherbyer si filiale e SHMS-ve sikur ka sherbyer edhe SIA dhe struktura tjera gjysem legale. Tani strukturat e mshefta serbe veprojne me forma tjera dhe kjo ne L. Mati doli sheshazi. Aq shume iu kishte ngulitur ne tru shume anetareve dhe simpatizanteve te LDK-se se te keqijat ne LDK vijne nga SHIK-u sa besoj se tani e kuptojn edhe keta se te keqijate vijne nga strukturat e mshefta serbe perfshi pjeset qe veprojne nga mbrenda LDK-se.
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